平成28年４月28日

各  位

会 社 名 新 電 元 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長    鈴木 吉憲

 (コード番号 6844 東証第1部)

問合せ先 経営企画室企画部長 松本 義明

（TEL 03 – 3279 – 4431）

営業費用の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成28年３月期において営業費用を計上するとともに、平成27年11月６日に公表いたしました

平成28年３月期通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．営業費用の計上について

   前期に製品保証引当金を計上した新エネルギー製品の一部についての点検・保守作業等において、想定

していた以上の工数等が生じたことによる追加発生費用見込額750百万円および過去に製造した電装製品

の一部不具合による、得意先の市場回収処理（リコール）実施等に伴う、発生費用見込額4,160百万円を併

せた合計4,910百万円を営業費用（製品保証引当金繰入額）として計上いたします。

２．業績予想の修正について

平成28年３月期通期連結業績予想数値(平成27年４月１日～平成28年３月31日)

       売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

  百万円

99,000
  百万円

4,600
百万円

4,300
 百万円

3,100
 円 銭

30.09

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 98,100 800 390 190 1.84

増 減 額（Ｂ－Ａ） △900 △3,800 △3,910 △2,910

増 減 率（％） △0.9 △82.6 △90.9 △93.9

（ご参考）前期実績

（平成27年３月期）
108,255 7,673 7,861 5,252 50.98

修正の理由

売上高は、概ね前回発表予想並みとなる見込みです。利益面においては、上記営業費用の計上により、

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想を下回る見込みとなったため、

業績予想を修正いたします。

なお、今回の業績予想の修正に伴う、配当予想の変更はございません。

※ 上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

様々な要因によって予想値と異なる可能性があることにご留意ください。

以上